[image: image1.jpg]

ESTADO DA BAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº 78/2021

Indicamos ao Prefeito Municipal Zenildo Brandão, extensivo à Secretária de Desenvolvimento Social Patrícia Miranda Brandão Santana; e ao Secretário de Infraestrutura Lucindo Tomaz Vasconcelos, no sentido de adotar providências quanto à reforma de residências que estejam em situações precárias de segurança e sem instalações sanitárias em nossa cidade.
JUSTIFICATIVA

Morar em local com situação adequada de higiene e segurança é uma questão de dignidade e humanidade para qualquer cidadão. Em nossa cidade temos várias famílias que residem em casas inadequadas no que se refere à segurança (prestes a desmoronar), e a higiene (não possuem sanitários). Logo, faz-se necessário que seja feito o levantamento destas famílias para que sejam realizadas as intervenções acima indicadas.
Cientes de que esta nossa propositura receberá a devida atenção por parte do Executivo Municipal, reiteramos nossos votos de consideração.

Sala das Sessões, 22 de fevereiro de 2022.
JOSIEL CAVALCANTE DOS SANTOS
(ZIEL CAVALCANTE)
Vereador

[image: image1.jpg]

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO

    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.